
  
 
 
 

 
 

 

  
  

 

  
 

  

 

      
 

 

Malegno, 14/02/2025 

Prot. n. 952/2025 

 

ORDINANZA N° 1 DEL 14/02/2025 

CHIUSURA PER SMOTTAMENTO DELLA STRADA 

INTERCOMUNALE MALEGNO - LOZIO 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che a causa delle piogge del mese di febbraio 2025 a seguito di segnalazione e successivo 

sopralluogo presso la strada intercomunale Malegno – Lozio, dall’incrocio con la strada comunale dei 

Vaghi fino al confine con il Comune di Lozio, è stato riscontrato il cedimento, con smottamento, del pendio a 

valle che ha coinvolto parte della carreggiata stradale; 

 

Ritenuto di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile ed urgente configurandosi la 

necessità di porre immediatamente rimedio ad una situazione di pericolo per la quale si rende necessaria la 

chiusura immediata del tratto di strada intercomunale Malegno – Lozio, dall’incrocio con la strada comunlae dei 

Vaghi fino al confine con il Comune di Lozio, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della stessa; 

 

Visti  

 l’art. 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 gli articolo 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/1992 e s.m.i. 

 il regolmento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con DPR 

495/1992 

 

ORDINA 

PER MOTIVI CONTINGIBILI ED URGENTI 

LA CHIUSURA, CON EFFETTO IMMEDIATO, DEL TRATTO DI 

STRADA INTERCOMUNALE MALEGNO-LOZIO, 



  
 
 
 

 
 

 

  
  

 

  
 

  

 

      
 

 

DALL’INCROCIO CON LA STRADA COMUNLAE DEI VAGHI 

FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI LOZIO 

 

INFORMA 

 È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza ed i trasgressori 

saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo regolamento di esecuzione 

 Il Comune di Malegno non si assume alcuna responsabilità in merito a danni a persone, animali o cose 

che transitino lungo la strada sopra citata, contravvenendo al disposto della presente ordinanza 

 

DISPONE  

Che la presente venga venga pubblicata all'Albo Pretorio, e trasmessa ai soggetti interessati per gli eventuali 

adempimenti di competenza e/o per opportuna conoscenza ovvero al fine di adottare tutte le precauzioni del 

caso per la pubblicizzazione del presente provvedimento allo scopo di generare meno disagio possibile a tutti gli 

utenti;  

 

AVVERTE CHE  

 la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e mediante 

l’installazione della segnaletica stradale;  

 Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui all’art. 

12 del Codice della Strada;  

 

Contro la presente ordinanza può essere presentato Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento; 

 

La presente ordinanza viene, pertanto, immediatamente inviata, per opportuna competenza e conoscenza, ai 

seguenti destinatari: 

 Prefettura di Brescia: 

protocollo.prefbs@pec.interno.it 

 Comando dei Carabinieri di Breno  

stbs127710@carabinieri.it 

 Al Comando della Polizia Provinciale Stradale e Ittico Venatoria  

polizia.provinciale@pec.provincia.bs.it 

mailto:protocollo.prefbs@pec.interno.it


  
 
 
 

 
 

 

  
  

 

  
 

  

 

      
 

 

 Alla Comunità Montana di Valle Camonica  

protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it 

 Al Comando della Polizia Locale presso la sede dell’Unione dei Comuni degli antichi Borghi  

pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 

 Comune di Lozio 

comune.lozio@pec.regione.lombardia.it 

 

f.to IL SINDACO 

(Geom. Furloni Matteo) 

 

mailto:pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it
mailto:comune.lozio@pec.regione.lombardia.it

